नारियल विकास बोर्ड

(कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार) केरा भवन, एसआरवी रोड, कोची-682 011

रिक्ति परिपत्र

नारियल विकास बोर्ड में निम्नलिखित पदों को प्रतिनियुक्ति के आधार पर भरने हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

क्र. सं.	पद का नाम, वर्ग एवं वेतन लेवल	रिक्तियों की संख्या	अपेक्षित योग्यताएं		
1	उप निदेशक (निर्यात संवर्धन) (वर्ग 'क', लेवल – 11 (67,700-2,08,700 रु.)	1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजिनक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारी: (क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सहश पद धारण किए हों; अथवा (iii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-10 (56,100-1,77,500 रुपए) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर पाँच वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; अथवा (iii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 7 (44,900-1,42,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर सात वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और (ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हो: (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से अंतर्राष्ट्रीय व्यवसाय या विदेश व्यापार या निर्यात संवर्धन में विशेषज्ञता के साथ बिज़नेस एडिमिनिस्ट्रेशन में स्नातकोत्तर उपाधि या समतुल्य अथवा किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से अंतर्राष्ट्रीय व्यवसाय या विदेश व्यापार या निर्यात संवर्धन में परास्नातक डिप्लोमा सिहत किसी विषय में स्नातकोत्तर उपाधि; और (ii) सरकारी कार्यालय या स्वायत्त निकाय या सांविधिक निकाय या सार्वजिनक क्षेत्र के उपक्रम में निर्यात संवर्धन गतिविधियों में 7 वर्ष का अनुभव।		
2	उप निदेशक (प्रौद्योगिकी विकास और उद्यमिता) (वर्ग 'क', लेवल – 11 (67,700-2,08,700 रु.)	1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजनिक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारी: (क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा (ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-10 (56,100-1,77,500 रुपए) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर पाँच वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और (ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हों: िकसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से खाद्य प्रसंस्करण या खाद्य प्रौद्योगिकी में एम.टेक या समकक्ष के साथ प्रौद्योगिकी विकास, खाद्य प्रसंस्करण और उद्यमिता विकास में मान्यता प्राप्त संस्थान में पांच वर्ष के पर्यवेक्षण अनुभव; या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से खाद्य प्रसंस्करण या खाद्य प्रौद्योगिकी में बी.टेक या समकक्ष सहित किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से परिचालन या मानव संसाधन या वित्त में बिजनेस एडिमिनस्ट्रेशन में स्नातकोत्तर उपाधि या समकक्ष और प्रौद्योगिकी विकास, खाद्य प्रसंस्करण और उद्यमिता विकास में मान्यता प्राप्त संस्थान में पर्यवेक्षी क्षमता में योग्यता उपरांत सात वर्ष का अनुभव।		
3	उप निदेशक (साँख्यिकी) (वर्ग 'क', लेवल – 11 (67,700-2,08,700 रु.)	1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजनिक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारी: (क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा (ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-10 (56,100-1,77,500 रुपए) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर पाँच वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो;अथवा (iii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 7 (44,900-1,42,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर सात वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और (ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हों:		

			किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सांख्यिकी या कृषि सांख्यिकी में स्नातकोत्तर उपाधि के साथ विशेषतः कृषि क्षेत्र में सांख्यिकीय आंकड़ों का संकलन करने, व्याख्या एवं विश्लेषण करने में सात वर्ष का अनुभव अथवा सांख्यिकी या कृषि सांख्यिकी में पीएचडी के साथ विशेषतः कृषि क्षेत्र में सांख्यिकीय आंकड़ों का संकलन करने, व्याख्या एवं विश्लेषण करने में तीन वर्ष का योग्यता पश्चात् अनुभव।
4	लेखापरीक्षा अधिकारी (वर्ग 'क', लेवल – 10 (56,100-1,77,500 रु.)	1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजिनक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारी: (क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा (ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 8 (47,600-1,51,100 रु)में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर दो वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; अथवा (iii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 7 (44,900-1,42,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर तीन वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और (ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हों: अनिवार्यः i) लेखापरीक्षा में दो वर्ष के अनुभव के साथ इंस्टिट्यूट ऑफ चार्टर्ड एकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया के एसोसिएट; या ii) सरकारी कार्यालय या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थान या विश्वविद्यालय या सार्वजिनक क्षेत्र उपक्रम या सांविधिक या स्वायत्त निकायों में में सात वर्ष के अनुभव के साथ वाणिज्य में सातकोत्तर उपाधि। वांछितः i) इंस्टिट्यूट ऑफ चार्टर्ड एकाउंटेंट्स ऑफ कोस्ट एकाउंटेंट्स आफ इंडिया के फेलो; या ii) एक वर्ष का अनुभव सहित इंस्टिट्यूट ऑफ कोस्ट एकाउंटेंट्स आफ इंडिया के फेलो
5	सिस्टम एनलिस्ट (वर्ग 'क', लेवल – 10 (56,100-1,77,500 रु.)	1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजिनक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारीः (क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा (ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल ७ (४४,९००-१,४२,४०० रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर तीन वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; अथवा (iii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल ७ (३५,४००-१,१२,४०० रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर आठ वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो;और (ख) निम्निलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हो: (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से विज्ञान में स्नातक उपाधि के साथ कंप्यूटर एप्लिकेशन में स्नातकोत्तर उपाधि या समतुल्य ; या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से कंप्यूटर इंजीनियरी या इलेक्ट्रॉनिक्स और संचार या सूचना प्रौद्योगिकी में स्नातक उपाधि या समतुल्य (ii) किसी प्रतिष्ठित संस्था में सिस्टम एनलिस्ट के रूप में दो वर्ष का योग्यता प्रश्नत अनुभव
6	सहायक निदेशक (निर्यात संवर्धन) (वर्ग 'क', लेवल – 10 (56,100-1,77,500 रु.)	1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजिनक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारीः (क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा (ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 7 (44,900-1,42,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर तीन वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; या (iii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 6 (35,400-1,12,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर आठ वर्ष की सेवा पूरी कर ली हों;और (ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हो: (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से अंतर्राष्ट्रीय व्यवसाय या विदेश व्यापार या निर्यात संवर्धन में विशेषज्ञता सहित बिज़नेस एडिमिनिस्ट्रेशन में स्नातकोत्तर उपाधि या समतुल्य; या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से किसी विषय पर स्नातक उपाधि के साथ अंतर्राष्ट्रीय व्यवसाय या निर्यात संवर्धन या विदेश व्यापार में परास्नातक डिप्लोमा; और (ii) किसी प्रतिष्ठित संस्था में निर्यात संवर्धन गतिविधियों में पांच साल का अनुभव

	<u> </u>		
7	सहायक निदेशक (साँख्यिकी) (वर्ग 'क', लेवल -10 (56,100-1,77,500 रु.)	1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजिनक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारीः (क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा (ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 7 (44,900-1,42,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर तीन वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और (iii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 6 (35,400-1,12,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर उसी ग्रेड में आठ वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और (ख) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से सांख्यिकी या कृषि सांख्यिकी में स्नातकोत्तर उपाधि के साथ किसी सरकारी कार्यालय या सार्वजिनक उपक्रम या स्वायत्त निकाय या सांविधिक निकाय में सांख्यिकीय कार्य में 5 वर्ष का अनुभव
8	सहायक निदेशक (प्रशिक्षण) (वर्ग 'क', लेवल – 10 (56,100 –1,77,500 रु.)	1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजिनक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारीः (क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा (ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 8 (47,600-1,51,100 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर दो वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; अथवा (iii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 7 (44,900-1,42,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर तीन वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और (ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हों: िकसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से खाद्य प्रसंस्करण या खाद्य प्रौद्योगिकी में एम.टेक या समकक्ष के साथ किसी मान्यता प्राप्त संस्थान में प्रशिक्षण में तीन साल का अनुभव; या कृषि विस्तार में स्नातकोत्तर उपाधि के साथ किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से खाद्य प्रसंस्करण या खाद्य प्रौद्योगिकी में बोटेक या समकक्ष के साथ मानव संसाधन में विशेषज्ञता सिहत बिजनेस एडिमिनिस्ट्रेशन में स्नातकोत्तर उपाधि या प्रशिक्षण एवं विकास में परास्नातकिडिप्लोमा और किसी मान्यता प्राप्त संस्थान में योग्यता उपरांत प्रशिक्षण में पांच साल का अनुभव।
9	गुणवत्ता प्रबंधक (वर्ग 'क', लेवल – 10 (56,100 –1,77,500 रु.)	1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजनिक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारीः (क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा (ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 7 (44,900-1,42,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर तीन वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और (iii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 6 (35,400-1,12,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर आठ वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और (ख) निम्निलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हो: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से खाद्य प्रसंस्करण या खाद्य प्रौद्योगिकी में बी.टेक उपाधि या समतुल्य या रसायनविज्ञान या सूक्ष्मजीविवज्ञान या आहार एवं पोषण में स्नातकोत्तर उपाधि या समतुल्य और इस क्षेत्र में पांच वर्ष का अनुभव
10	सहायक पुस्तकालय एवं सूचना अधिकारी (वर्ग 'ख', लेवल -7 (44,900 –1,42,400 रु.)	1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजिनक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारी: (क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा (ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 6 (35,400-1,12,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर पाँच वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और (ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हों: i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से किसी भी विषय में स्नातकोत्तर उपाधि के साथ पुस्तकालय और सूचना विज्ञान में स्नातक उपाधि; या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से किसी भी विषय में स्नातक उपाधि के साथ पुस्तकालय और सूचना विज्ञान में स्नातकोत्तर उपाधि; और ii) केन्द्र या राज्य सरकार या स्वायत्त या सांविधिक संगठन या सार्वजिनक उपक्रम या विश्वविद्यालय या मान्यता प्राप्त अनुसंधान या शैक्षिक संस्थानों के अधीन पुस्तकालय में तीन वर्ष का पेशेवर अनुभव

			केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजिनक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारीः
	बाज़ार संवर्धन अधिकारी (वर्ग		(क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा
11	'ख', लेवल – 7 (44,900-	1	(ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्किस के लेवल 6 (35,400-1,12,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर पाँच वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और
	1,42,400 रु.)		(ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हों:
			किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से विपणन में विशेषज्ञता सहित बिजनेस एडिमिनिस्ट्रेशन में स्नातकोत्तर उपाधि या समकक्ष या कृषि या बागवानी में स्नातकोत्तर उपाधि के साथ विपणन प्रबंधन में परास्नातक डिप्लोमा या समकक्ष और किसी प्रतिष्ठित संस्था में विपणन में दो वर्ष का अनुभव
			केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजनिक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारीः
12	निर्यात संवर्धन अधिकारी (वर्ग 'ख', लेवल – 7 (44,900 –	1	(क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा
12	ख , रावरा – 7 (44,900 – 1,42,400 रु.)	1	(ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्क्स के लेवल 6 (35,400-1,12,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर पाँच वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और
	1,42,400 (.)		(ख) किसी भी विषय में स्नातक उपाधि के साथ अंतर्राष्ट्रीय व्यापार या निर्यात संवर्धन या विदेश व्यापार में डिप्लोमा या समतुल्य और किसी सरकारी संगठन या सार्वजनिक उपक्रम
			या स्वायत्त निकाय या सांविधिक निकाय में निर्यात संवर्धेन कार्य पर तीन वर्ष का अनुभव
			केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजनिक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारीः
			(क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा
	वरिष्ठ लेखा परीक्षक	1	(ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 6 (35,400-1,12,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर पाँच वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और
13	(वर्ग 'ख', लेवल – 7 (44,900 –1,42,400 रु.)		(ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हो :
	-1,42,400 (7.)		i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से वाणिज्य में स्नातकोत्तर उपाधि या किसी विषय में स्नातक उपाधि के साथ इंस्टिट्यूट ऑफ चार्टर्ड एकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया
			का इंटरमीडियट परीक्षा उत्तीर्ण या इंस्टिट्यूट ऑफ कोस्ट एकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया का इंटरमीडियट परीक्षा उत्तीर्ण; और
			ii) किसी सरकारी कार्यालय या सार्वजनिक उपक्रम या स्वायत्त निकाय या सांविधिक निकाय में लेखापरीक्षा कार्य में पांच वर्ष का अनुभव
	वरिष्ठ रसायनज्ञ	900 1	केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजनिक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्धसरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारीः
14	(वर्ग 'ख', लेवल – 7 (44,900		(क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा
	−1,42,400 ₹.)		(ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 6 (35,400-1,12,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर पाँच वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और
			(ख) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से रसायन विज्ञान या जैवरसायन में स्नातकोत्तर उपाधि के साथ खाद्य तेल और खाद्य उत्पादों के विश्लेषण में पांच वर्ष का अनुभव
	वरिष्ठ सूक्ष्मजीव वैज्ञानिक (वर्ग		केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजनिक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत अधिकारीः
15	'ख', लेवल – 7 (44,900 –	1	(क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा
	1,42,400 रु.)		(ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 6 (35,400-1,12,400 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर पाँच वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और
	, ,		(ख) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से सूक्ष्मजीव विज्ञान में स्नातकोत्तर उपाधि के साथ सूक्ष्मजीवीय सामग्रियों के विश्लेषण में पांच वर्ष का अनुभव
			केंद्र या राज्य सरकार या विश्वविद्यालयों या मान्यता प्राप्त अनुसंधान संस्थाओं या सार्वजनिक क्षेत्रों के उपक्रमों या अर्ध सरकारी या सांविधिक या स्वायत्त संगठनों के अधीन कार्यरत
	सहायक (भंडार)		अधिकारीः
16	(वर्ग 'ख', लेवल – 6 (35,400 –1,12,400 रु.)		(क)(i) जो अपने मूल संवर्ग अथवा विभाग में नियमित आधार पर सदृश पद धारण किए हों; अथवा
			(ii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 5 (29,200-92,300 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर छह वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; अथवा
	1		

 ii) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से सामग्री प्रबंधन या गोदाम प्रबंधन या खरीद या संभार-तंत्र या सार्वजिनक खरीद में डिप्लोमा; और iii) केंद्र या राज्य सरकार या स्वायत्त या सांविधिक संगठन या सार्वजिनिक उपक्रम या विश्वविद्यालय या बैंक या स्टॉक एक्स्वेंज ऑफ इंडिया द्वारा सूचीबद्ध निजी क्षेत्र संगठन में भंडार संभालने और भंडार में लेखा कार्य करने में दो वर्ष का अनुभव
i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्था से स्नातक उपाधि;
(ख) निम्नलिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते हों:
(iii) जिन्होंने मूल संवर्ग अथवा विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 4 (25,500-81,100 रु) में अथवा समतुल्य पद पर नियमित आधार पर दस वर्ष की सेवा पूरी कर ली हो; और

प्रतिनियुक्ति के आधार पर चुने गए अधिकारी को यह विकल्प होगा कि वे डीओपीटी के कार्यालय ज्ञापन संख्या 6 या 8 या 2009-स्था.(वेतन-॥), दिनांक 17.06.2010 समय-समय पर यथासंशोधित के अनुसार अपना मौजूदा मूल वेतन और प्रतिनियुक्ति (ड्यूटि) भत्ता प्राप्त कर सकता है या पद के वेतनमान में निर्धारित अपना वेतन प्राप्त कर सकता है।

फीडर श्रेणी के विभागीय अधिकारी जो प्रोन्नति की सीधी पंक्ति में हैं, प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति के लिए विचार किए जाने के पात्र नहीं होंगे। केंद्र सरकार के उसी या किसी अन्य संगठन या विभाग में इस नियुक्ति से ठीक पहले धारित किसी अन्य संवर्ग बाह्य पद पर प्रतिनियुक्ति की अविध सिहत प्रतिनियुक्ति की अविध सामान्यत: तीन वर्ष से अधिक नहीं हो। प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को 56 (छप्पन) वर्ष से अधिक नहीं हो।

योग्य और इच्छुक अधिकारियों के निर्धारित प्रपत्र (**अनुबंध – I**) में आवेदन (तीन प्रतियों में), जिन्हें चयन की स्थिति में तुरंत कार्यमुक्त किया जा सकता है, **सचिव, नारियल विकास बोर्ड, केरा भवन, एसआरवी रोड,** कोची- 682 011 को निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ उचित माध्यम से भेजे जाएं:

- (1) पिछले 5 वर्षों के लिए पूर्ण और अद्यतन एपीएआर की प्रमाणित प्रतिलिपि ;
- (2) सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र; और
- (3) सतर्कता अनापत्ति प्रमाण पत्र

सभी तरह से पूर्ण आवेदन उपर्युक्त पते पर रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशित होने की तारीख से **60 दिनों** की अविध के भीतर पहुंच जाना चाहिए (रोजगार समाचार में पहली तारीख को 60 दिनों की गणना के लिए ध्यान में रखा जाएगा)।

आवेदन अग्रेषित करते वक्त यह सत्यापित एवं प्रमाणित किया जाय कि पदाधिकारियों द्वारा प्रस्तुत ब्यौरे सही है और उनके खिलाफ कोई सतर्कता मामला न तो लंबित है और न ही विचाराधीन है और पिछले 10 वर्षों की सेवा के दौरान उन पर कोई बड़ा या छोटा जुर्माना नहीं लगाया गया है। निर्धारित तिथि के बाद या एपीएआर, सतर्कता अनापत्ति और सत्यिनिष्ठा प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रतियों के बिना या अन्यथा अपूर्ण पाए गए आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

(आर.मधु)

सचिव

COCONUT DEVELOPMNET BOARD

(Ministry of Agriculture & Farmers Welfare, Govt. of India) Kera Bhavan, SRV Road, Kochi-682 011.

VACANCY CIRCULAR

Applications are invited for filling up the following posts in Coconut Development Board on deputation basis from:

Sl. No.	Name, Group & Pay Level of the post	No. of vacancies	Requisite Qualifications
1.	Deputy Director (Export Promotion) [Group 'A', Level-11 (Rs.67,700-2,08,700)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) five years service on a regular basis in level-10 (Rs.56,100-1,77,500) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; or (iii) seven years service on a regular basis in level-7 (Rs.44,900-1,42,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: (i) Master degree in Business Administration with specialization in International Business or Foreign Trade or Export Promotion or equivalent from a recognized University or institute or Master degree in any discipline with Postgraduate diploma in International Business or Export Promotion or Foreign Trade from a recognized University or institute; and (ii) seven years' experience in export promotion activities in a Government office or autonomous body or statutory body or public sector undertaking.
2.	Deputy Director (Technology Development & Entrepreneurship) [Group 'A', Level-11 (Rs.67,700-2,08,700)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) five years service on a regular basis in level-10 (Rs.56,100-1,77,500) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: M. Tech. in Food Processing or Food Technology or equivalent from a recognized University or institute with five years supervisory experience in recognised institute in technology development, food processing and entrepreneurship development; or B. Tech. in Food Processing or Food Technology or equivalent from a recognized University or institute with Master degree in Business Administration in Operations or Human Resource or Finance or equivalent from a recognized University or institute and seven years post qualification experience in a supervisory capacity in recognised institute in technology development, food processing and entrepreneurship development.

3.	Deputy Director (Statistics) [Group 'A', Level-11 (Rs.67,700-2,08,700)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) five years service on a regular basis in level-10 (Rs.56,100-1,77,500) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; or (iii) seven years service on a regular basis in level-7 (Rs.44,900-1,42,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: Master degree in Statistics or Agricultural Statistics from a recognized University or institute with seven years experience in handling statistical data, interpretation and analysis preferably in agricultural sector; or Doctor of Philosophy in Statistics or Agricultural Statistics with three years' post qualification experience in handling statistical data, interpretation and analysis preferably in agricultural sector.
4.	Audit Officer [Group 'A', Level-10 (Rs.56,100-1,77,500)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) two years service on a regular basis in level-8 (Rs.47,600-1,51,100) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; or (iii) three years service on a regular basis in level-7 (Rs.44,900-1,42,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: Essential: i) Associate of the Institute of Chartered Accountants of India with two years' experience in auditing; or ii) Master degree in Commerce with seven years' experience in auditing in a Government office or recognised research institutes or universities or public sector undertakings or statutory or autonomous bodies. Desirable: i) Fellow of the Institute of Chartered Accountants of India; or ii) Fellow of the Institute of Cost Accountants of India with one year experience.
5.	Systems Analyst [Group 'A', Level-10 (Rs.56,100-1,77,500)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) three years service on a regular basis in level-7 (Rs.44,900-1,42,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; or (iii) eight years service on a regular basis in level-6 (Rs.35,400-1,12,400) in the pay matrix or equivalent

			in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: (i) Master degree in Computer Applications or equivalent with Bachelor's degree in Science from a recognized University or institute; or Bachelor degree in Computer Engineering or Electronics and Communication or Information Technology or equivalent from a recognized University or institute; and (ii) two years post qualification experience as system analyst in an institute of repute.
6.	Assistant Director (Export Promotion) [Group 'A', Level-10 (Rs.56,100-1,77,500)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) three years service on a regular basis in level-7 (Rs.44,900-1,42,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; or (iii) eight years service on a regular basis in level-6 (Rs.35,400-1,12,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: (i) Master degree in Business Administration with specialization in International Business or Foreign Trade or Export Promotion or equivalent from a recognized University or institute; or Bachelor degree in any subject with Postgraduate diploma in International Business or Export Promotion or Foreign Trade or equivalent from a recognized University or institute; and (ii) Five years experience in export promotion activities in a recognised institute.
7.	Assistant Director (Statistics) [Group 'A', Level-10 (Rs.56,100-1,77,500)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) three years service on a regular basis in level-7 (Rs.44,900-1,42,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; or (iii) eight years service on a regular basis in level-6 (Rs.35,400-1,12,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing Master degree in Statistics or Agricultural Statistics from a recognized University or institute with five years of experience in statistical work in a government office or public sector undertaking or statutory or autonomous body.
8.	Assistant Director (Training) [Group 'A', Level-10 (Rs.56,100-1,77,500)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) two years service on a regular basis in level-8 (Rs.47,600-1,51,100) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; or (iii) three years service on a regular basis in level-7 (Rs.44,900-1,42,400) in the pay matrix or equivalent in

			the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: M. Tech. in Food Processing or Food Technology or equivalent from a recognised University or institute with three years experience in training in a recognised institute; or Master degree in Agricultural Extension with five years experience in training in a recognised institute; or B. Tech. in Food Processing or Food Technology or equivalent with Master degree in Business Administration with specialization in Human Resource or Postgraduate diploma in Training and Development from a recognised University or institute and five years post qualification experience in training in a recognised institute.
9.	Quality Manager [Group 'A', Level-10 (Rs.56,100-1,77,500)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) three years service on a regular basis in level-7 (Rs.44,900-1,42,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; or (iii) eight years service on a regular basis in level-6 (Rs.35,400-1,12,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: B. Tech. in Food Processing or Food Technology or equivalent or Master degree in Chemistry or Microbiology or Food and Nutrition or equivalent from a recognised University or institute with five years experience in the field.
10.	Assistant Library and Information Officer [Group 'B', Level-7 (Rs.44,900-1,42,400)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) five years service on a regular basis in level-6 (Rs.35,400-1,12,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: (i) Master degree in any discipline with Bachelor degree in Library and Information Science from a recognised University or institute; or Bachelor degree in any discipline with Master degree in Library and Information Science from a recognised University or institute; and (ii) three years' professional experience in a Library under Central or State Government or autonomous or statutory organisation or public sector undertaking or University or recognised research or Educational institution.
11.	Market Promotion Officer [Group 'B', Level-7 (Rs.44,900-1,42,400)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or

			(ii) five years service on a regular basis in level-6 (Rs.35,400-1,12,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: Master degree in Business Administration with marketing specialization or equivalent or Master degree in Agriculture or Horticulture with Postgraduate diploma in Marketing Management or equivalent from a recognised University or institute and two years experience in marketing in a recognised institute.
12.	Export Promotion Officer [Group 'B', Level-7 (Rs.44,900-1,42,400)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) five years service on a regular basis in level-6 (Rs.35,400-1,12,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing a Bachelor degree in any subject with diploma in International Business or Export Promotion or Foreign Trade or equivalent and three years' experience in export promotion work in a Government organisation or public sector undertaking or autonomous body or statutory body.
13.	Senior Auditor [Group 'B', Level-7 (Rs.44,900-1,42,400)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) five years service on a regular basis in level-6 (Rs.35,400-1,12,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: (i) Master degree in Commerce or Bachelor degree in any discipline from a recognised University or institute with pass in the Intermediate Examination of the Institute of Chartered Accountants of India or pass in the Intermediate Examination of the Institute of Cost Accountants of India; and (ii) Five years experience in auditing in a Government office or public sector undertaking or autonomous body or statutory body.
14.	Senior Chemist [Group 'B', Level-7 (Rs.44,900-1,42,400)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) five years service on a regular basis in level-6 (Rs.35,400-1,12,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing Master degree in Chemistry or Bio-Chemistry from a recognised University or institute with five years experience in the analysis of edible oils and food products.

15.	Senior Microbiologist [Group 'B', Level-7 (Rs.44,900-1,42,400)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or semi-Government or statutory or autonomous organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) five years service on a regular basis in level-6 (Rs.35,400-1,12,400) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing Master degree in Microbiology from a recognised University or institute with five years experience in the analysis of micro biological materials.
16.	Assistant (Store) [Group 'B', Level-6 (Rs.35,400-1,12,400)]	1	Officers under the Central or State Governments or Universities or recognized research institutes or public sector undertakings or autonomous or statutory organisations: (a) (i) holding analogous posts on regular basis in the parent cadre or department; or (ii) six years service on a regular basis in level-5 (Rs.29,200-92,300) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; or (iii) ten years service on a regular basis in level-4 (Rs.25,500-81,100) in the pay matrix or equivalent in the parent cadre or department; and (b) possessing the following educational qualifications and experience: (i) Bachelor degree from a recognized University or institute; (ii) Diploma in Materials Management or Warehousing Management or Purchasing or Logistics or Public Procurement from a recognised University or institute; and (iii) two years experience in handling Stores and keeping Accounts in a store or a concern of Central or State Govt. or autonomous or statutory organisation or public sector undertakings or University or Banks or in a Private Sector Organisation listed on the Stock exchange of India.

The officer selected on deputation basis will have the option to draw his/her existing basic pay plus deputation (duty) allowance or to have his/her pay fixed in the scale of the post in accordance with DoPT OM No. 6/8/2009-Estt. (Pay-II), dated 17.06.2010, as amended from time to time.

The departmental officers in the feeder category who are in the direct line of promotion shall not be eligible for consideration for appointment on deputation. Period of deputation including the period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organization/department of the Central Government shall ordinarily not exceed three years. The maximum age limit for appointment by deputation shall be not exceeding 56 (fifty-six) years as on the closing date of receipt of applications.

Applications (in triplicate) in the prescribed proforma (Annexure – I) of eligible and willing officers who can be spared immediately in the event of selection may be sent to the Secretary, Coconut Development Board, Kera Bhavan, SRV Road, Kochi – 682 011 through proper channel along with the following documents:

- (1) Attested copies of complete and up-to-date APAR for the last 5 years;
- (2) Integrity Certificate; and
- (3) Vigilance Clearance Certificate.

The application complete in all respect should reach the above address within a period of **60 days** from the date of publication of this advertisement in the Employment News. (The first date in the Employment News will be taken into account for calculation of 60 days.)

While forwarding the application, it may be verified and certified that the particulars furnished by the officials are correct and that no vigilance case is either pending or contemplated against him and no major/minor penalty has been imposed on him during the last 10 years of service. Applications received after due date or without attested copies of APAR, vigilance clearance and integrity certificates or otherwise found incomplete will not be considered.

(R. Madhu) Secretary

BIO-DATA/CURRICULUM VITAE PROFORMA

6. Please state clearly whether in the light of entries made by you above, you meet the requisite Essential Qualifications and work experience of the post	
B) Experience	B) Experience
A) Qualification	A) Qualification
Desirable	Desirable
B) Experience	B) Experience
A) Qualification	A) Qualification
Essential	Essential
Qualifications/Experience required as mentioned in the advertisement/vacancy circular	Qualifications/experience possessed by the officer
5. Whether Educational and other qualifications required for the post are satisfied. (if any qualification has been treated as equivalent to the one prescribed in the Rules, state the authority for the same)	
Educational Qualifications Whether Educational and other	
ii) Date of retirement under Central/State Government Rules	
3. i) Date of entry into service	
2. Date of Birth (in Christian era)	
Name and Address (in Block Letters) and Contact No.	

7. Details of employment, in chronological order. Enclose a separate sheet duly authenticated by your signature, if the space below is insufficient.

Office/ Institution	Post held on regular basis	То	Matrix/Pay Band and	Nature of Duties (in detail) highlighting experience required for the post applied for

^{*} Level in the Pay Matrix/Pay-band and Grade Pay granted under ACP/MACP Scheme are personal to the officer and therefore, should not be mentioned. Only Pay Level/Pay Band and Grade Pay/Pay scale of the post held on regular basis is to be mentioned. Details of ACP/MACP with present Pay Level/Pay Band and Grade Pay where such benefits have been drawn by the candidate, may be indicated as below;

Office/ Institution		in the Pay Mar ACP/MACP		and Grade Pay	From	То
	8. Nature of present employment, i.e., Ad-hoo Temporary or Quasi-Permanent or Permane					
9. In case the pres	ent employm	ent is held on o	leputation/contr	ract basis, please	state-	
a) The date of initi	al appointme	nt				
b) Period of appoir	ntment on dep	outation/contra	ct			
c) Name of the which the applic		e/organisation	to			
substantive c	d) Name of the post and Pay of the post held substantive capacity in the pare					
9.1 Note: In case	organisation 9.1 Note: In case of Officers already on depute by the parent cadre/Department along			ications of such earance, Vigilar	officers shounce Clearance	ald be forwarded ce and Integrity
9.2 Note: Informa	on deputation					here a person is ien in his parent
10.If any post held by the applican last deputation a	t, date of ret	urn from the				
11.Additional details about present employment:						
(indicate the nar	Please state whether working under (indicate the name of your employer against the relevant column)					
a) Central Government b) State Government c) Autonomous Organisation d) Government Undertaking e) Universities f) Others 12.Please state whether you are working in the same Department and are in the feeder grade or feeder to feeder grade. 13.Are you in Revised Scale of Pay? If yes, give the date from which the revision took place and also indicate the pre- revised scale						
14.Total emolumen	ts per month	now drawn				
Level in the Pay Ma	atrix	Basic P	ay	Tota	l Emolumen	ts

		is not following the Central Government Paywing the following details may be enclosed.
<i>y</i> 1	, ,	
Basic Pay with Scale of Pay and rate of increment	Dearness Pay/interim relief/other Allowances etc., (with break-up details)	Total Emoluments
special projects (ii) Awards/Scholarships (iii) Affiliation with bodies/institutions/so (iv) Patents registered in for the organisation	our suitability for the post. The provide information with cademic qualifications (ii) of work experience over and cy Circular/Advertisement.) The sheet, if the space is to indicate information with the professional crieties and; own name or achieved tive measure involving the sheet if the space is are applying for deputation ment Basis. # (Officers the professional crieties and compared to the space is the sheet if the space is the sheet is the sheet if the space is the sheet is the sheet if the space is the sheet is	
employment"). 18. Whether belongs to SC/ST		
16. Whether belongs to SC/S1		

I have carefully gone through the vacancy circular/advertisement and I am well aware that the information furnished in the Curriculum Vitae duly supported by the documents in respect of Essential Qualifications/Work Experience submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post. The information/details provided by me are correct and true to the best of my knowledge and no material fact having a bearing on my selection has been suppressed/withheld.

	(Signature of the candidate)
	Address
Date	

Certification by the Employer/Cadre Controlling Authority

The information/details provided in the above application by the applicant are true and correct as per the facts available on records. He/she possesses educational qualifications and experience mentioned in the vacancy Circular. If selected, he/she will be relieved immediately.

•	A 1		4			41	
7.	A	SO	cert	111	ed	thai	t٠
4.		150	CCII		cu	una	

i) There is no vigilance or disciplinary case pending/contemplated against Shri/Smt
ii) His/Her integrity is certified.
iii) His/Her CR Dossier in original is enclosed/photocopies of the ACRs/APARs for the last 5 years duly
attested on each page by an officer of the rank of Under Secretary to the Govt. of India or above are
enclosed.
iv) No major/minor penalty has been imposed on him/her during the last 10 years Or A list o
major/minor penalties imposed on him/her during the last 10 years is enclosed. (as the case may be)
Place:
Dated: Countersigned

(Employer/Cadre Controlling Authority with Seal)